2023年 11月 13日

各 位

会 社 名 地盤ネットホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 新 美 輝 夫

（コード番号：6072 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 玉  城  均

（TEL. 03-6265-1834）

第２四半期業績予想と実績値との差異及び

通期連結業績予想並びに配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

2023 年５月 15 日に公表いたしました 2024 年３月期第２四半期連結業績予想と本日公表の実績値に

おいて、下記のとおり差異が生じました。また、2024年３月期通期連結業績予想及び配当予想を下記の

とおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値の差異

2024 年３月期第２四半期連結業績予想と実績の差異(2023 年４月１日～2023 年９月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

1,000 3 △5 △10 △0.44

実績値(Ｂ) 972 △28 △35 △60 △2.63

増減額(Ｂ－Ａ) △27 △31 △30 △50

増減率（％） △2.7 － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(2023 年３月期第２四半期) 1,184 9 8 △5 △0.25

２． 通期業績予想の修正

2024年３月期通期連結業績予想の修正(2023年４月１日～2024年３月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

2,150 130 118 90 3.94

今回発表予想(Ｂ) 1,895 △42 △53 △86 △3.76

増減額(Ｂ－Ａ) △255 △172 △171 △176

増減率（％） △11.9 － － －

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期) 2,308 108 101 73 3.21

（差異及び通期業績予想の修正理由）

2024年３月期第２四半期連結業績予想と実績値の差異につきましては、新設住宅着工戸数が減少す

る中で、地盤事業の売上高は想定とおりに推移していたものの、BIM Solution事業においては、資材

や人件費高騰の影響を受け、販促ツールとしても活用されていたパース・ウォークスルー動画の受注

が想定の 30％減と低調に推移し、前年同期と同程度の実績となりました。一方で、生産体制整備のた

め、人材育成期間を加味して先行投資をしていたことで固定費がかさみ、営業利益・経常利益が想定

を下回る結果となりました。また、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、繰延税金資産を取崩

し、法人税等調整額 21百万円を計上しております。これらの結果により、前回発表予想を下回る結果

となりました。

2024年３月期通期連結業績予想につきましては、住宅市況は依然として厳しい状況が続く想定のも

と、地盤事業の売上高は当初想定（1,628百万円）の３％減、BIM Solution事業においては、下期に

大幅な増収を想定しておりましたが、当初想定（488百万円）の 45％減とし、前年同期と同程度の売

上高になるものと見込んでおります。売上高減少に伴い、営業利益以下の損益も前回発表予想を下回

る見込みです。

３． 配当予想の修正（無配）

配当予想の修正内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想 0.00円 1.00円 1.00円

今回修正予想  0.00円 0.00円

当期実績 0.00円

(ご参考)前期実績

(2023年３月期)
0.00円 0.00円 0.00円

（配当予想の修正理由）

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと認識しており、2024年 3月期に復配を予

定しておりましたが、通期業績予想に鑑みて、誠に遺憾ながら 2024 年３月期の期末配当は無配とさせ

ていただく予定であります。

株主の皆様には、深くお詫びを申し上げるとともに、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げま

す。

以上